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اخبار 2

حسین قربانی -شاعران برتر اولین جشنواره ملی ترانه و شعر سپید 
رضوی از سری برنامه های شانزدهمین جشنواره بین المللی امام 

رضا )ع( معرفی شدند. 
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم اختتامیه این جشنواره 
که در بیرجند برگزار شد گفت: شاعران آیینی استان همواره در طول 
تاریخ مورد توجه همگان بوده اند و خراسان جنوبی به عنوان یک استان 

ادیب پرور، با فرهنگ و عالم پرور در کشور شناخته می شود. 
»نبی زاده« افزود: کمک به انتشار گسترده و مناسب آثار برتر فرهنگی 
در زمینه معارف رضوی، تقویت پیوند ادبیات فارسی با فرهنگ ناب 
رضوی و گرامی داشت پدید آورندگان آثار حوزه فرهنگ رضوی از 

اهداف برگزاری اولین جشنواره ترانه و شعر سپید رضوی بود. 
وی از ابن حسام خوسفی و حیرتی تونی به عنوان دو شاعر برجسته 
استان یاد و خاطرنشان کرد: ۵۰8 اثر از ۲۵۰ شاعر سراسر کشور به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شد که از این تعداد 1۵۵ شعر سپید،1۵7 
ترانه و 1۵8 اثر برای بخش ویژه بود و 138 اثر از 4۲ نفر، آثاری بود که 

به دبیرخانه جشنواره ارسال شد اما مرتبط با موضوع جشنواره نبود. 
به گفته وی، شعرای شرکت کننده در جشنواره از ۲۵ استان، اشعار 
خود را فرستاده بودند که بیشترین آثار ارسالی از خراسان جنوبی و 

اردبیل بود.  »برازش« مدیر عامل بنیاد بین المللی فرهنگی هنری 
امام رضا )ع( نیز با اعلام این که صرف عمر، تخصص و ثروت برای اهل 
بیت )ع( سبب توجه ائمه )ع( به افراد می شود، گفت: آمادگی داریم 
در بخش های مختلف آموزشی، فرهنگی و هنری با خراسان جنوبی 
همکاری کنیم.  مدیر کل دفتر امور اجتماعی و فرهنگی استانداری 

هم با اشاره به این که شعر، یک اندیشه منظوم است که در طول تاریخ 
مورد توجه قرار گرفته است، افزود: قدرت شعر در تحولات میدانی، 
اجتماعی و ... غیر قابل انکار است.  »اصغر موسوی کیا« افزود: 
جشنواره رضوی نوعی امام شناسی محسوب می شود و اگر بخواهیم 
یک مفهوم را به شکل ماندگار در تاریخ ثبت کنیم باید آن را در قالب 

های هنری مانند قالب شعر به مردم ارائه کنیم.

 معرفی صاحبان آثار برگزیده  •
به گزارش خبرنگار ما، در بخش شعر سپید؛ هیئت داوران جشنواره 
متشکل از سید احمد نادمی و ابراهیم اسماعیلی اراضی، جعفر عباسی 
از خراسان جنوبی، آرش پورعلیزاده از گیلان و فاطمه بیرانوند از تهران 

را به عنوان نفرات اول تا سوم معرفی کردند. 
در بخش ترانه نیز هیئت داوران محسن کاویانی و عاطفه جوشقانیان 
از قم، محمد زارعی از استان مرکزی، زهرا سعادتی بزرگی از اصفهان 
و سید حمید رضا حسینی از خراسان رضوی را شایسته تقدیر دانستند 

و هیچ اثری را حائز رتبه اول تا سوم ندانستند. 
در بخش ویژه با موضوع مدح و منقبت امام موسی کاظم )ع( نیز از 

ابراهیم زمانی از قم تقدیر شد.

در  ▪ ساختمانی  معبرهای  سد  با  برخورد  مسئول 
در  اســت؟  کسی  چه  استان  مرکز  هــای  کوچه 
کوچه ما در خیابان معلم برای احداث یک بنای 
طوری  اند،  چیده  آجر  معبر  وسط  تا  ساختمانی 
هم  کنار  از  خــودرو  دو  همزمان  تردد  امکان  که 

وجود ندارد!
خیابان  ▪ ــای  هـ ــه  ــوچ ک در  ــرد  ــگ ول ــای  هـ ــگ  س

محله  و  نـــزاری  حکیم  و  مطهری  منتظری، 
هم  کسی  و  زنند  می  پرسه  بسیار  چهاردرخت 
پیگیر جمع آوری آن ها نیست! اگر اتفاقی برای 

فردی، رخ دهد چه کسی پاسخگو خواهد بود؟
شد  ▪ مشخص  استاندار  انتخاب  تکلیف  که  حالا 

نماینده مردم شهرستان در مجلس پیگیری کند 
منطقه  و  شود  معرفی  زیرکوه  فرماندار  زودتر  تا 
است  مــاه  شش  از  بیش  درآیـــد.  بلاتکلیفی  از 

شهرستان با سرپرست اداره می شود.
اعلام  ▪ کارگران  برای  دولت  حمایتی  سبد  چرا 

نشد؟ یعنی به نظر دولتمردان شرایط اقتصادی 
از  ساختمانی  ــران  ــارگ ک ویـــژه  بــه  و  ــران  ــارگ ک
در  توجهی  بی  مــورد  که  است  بهتر  کارمندان 

اعطای سبد حمایتی قرار گرفته اند؟!
ــد فاصل  ▪ ــاری ح ــف ــه ســـازی بــولــوار غ ــه ب ــ ادام

غفاری  راه  چهار  تا  )عج(  عصر  ولی  بیمارستان 
چند روزی است که به حال خود رها شده است 
و کاری انجام نمی شود. دلیل این همه تعلل در 

تکمیل کار چیست؟
محور  ▪ تومانی  میلیارد  تسهیلات1۲۰  سرانجام 

آیا پیگیری های  به کجا رسید؟  به قاین  بیرجند 
استاندار سابق با مدیران وزارت راه و شهرسازی 

در این زمینه روی زمین می ماند؟
هنوز بودجه 98 بسته نشده است، مدام صحبت  ▪

در  اســت.  کارمندان  حقوق  افزایش  میزان  از 
صحبت  قشر  ایــن  هــای  عیدی  از  دیگر  جایی 
تازگی هم مشمول بسته حمایتی  به  و  می شود 
بپرسد  از مسئولان  اند. یکی نیست  دولت شده 
برای معیشت کارگران چه برنامه ای دارید؟ در 
استانی محروم و خشکسالی زده چون خراسان 
بار  زیــر  کمرشان  که  افــرادی  بسیارند  جنوبی 
گرانی های سال اخیر خم شده است و صدایشان 
به جایی نمی رسد. حداقل نمایندگان استان که 
بهبود  برای  هستند  تماس  در  بیشتر  وزیــران  با 

شرایط در منطقه کاری انجام دهند.
تا  ▪ )عــج(  عصر  ولــی  میدان  فاصل  حد  آسفالت 

و  خــراب  بسیار  اسلامی،  آزاد  دانشگاه  میدان 
ناهموار است. چرا شهرداری برای آسفالت این 

مسیر پر تردد اقدام نمی کند؟
شرکت برق بیرجند برای اصلاح درختان مقابل  ▪

اسلامی  جمهوری  بــولــوار  در  سوخت  مخازن 
روشنایی  های  چــراغ  گرفتن  قــرار  کند،  اقــدام 
از  خیابان  است  شده  سبب  ها  شاخه  میان  در 

روشنایی مناسبی برخوردار نباشد.

 ۲۹ تصادف جاده  ای در یک هفته 
با ۴۹ مجروح

رضایی - ۲9 فقره تصادف در جاده های استان در هفته گذشته یک 
فوتی و 49 مجروح برجا گذاشت. 

جانشین رئیس پلیس  راه استان با اشاره به این که سوانح رانندگی 
مدت یاد شده یک فقره فوتی  و ۲8 فقره جرحی بوده است، گفت: ۲۲ 
فقره تصادف معادل ۶9 درصد این تصادف ها در محورهای اصلی، 
سه درصد در محورهای فرعی و ۲8 درصد در جاده های روستایی رخ 
داده است.  سرهنگ »نیک مرد« اظهار کرد: دلیل وقوع 34 درصد این 
تصادف ها توجه نکردن به جلو و ۲8 درصد تخطی از سرعت مطمئنه 
بوده است. وی با بیان این که 47 درصد از این تصادف ها به شکل 
واژگونی رخ داده است، افزود: 88 درصد از راننده های مقصر در بروز 

حوادث جاده ای هفته گذشته آقا بوده اند. 
وی با بیان این که سن 34 درصد راننده های مقصر بین ۲۵ تا 3۵ سال 
بوده است، خودروهای سواری را با 7۲ درصد بیشترین عامل مقصر 
در وقوع این تصادف ها اعلام کرد و گفت: همچنین موتورسیکلت ها 

9 درصد، عامل مقصر در وقوع این حوادث بوده اند.  به گفته وی، در 
این مدت هفت هزار و 9۶۵ فقره تخلف نیز اعمال قانون شد که از این 
تعداد 4۶۶ فقره تخلف حادثه  ساز بود که در این زمینه ۵4 دستگاه 

موتورسیکلت و 11 خودرو توقیف شد.

برادر کشی کودکانه

شلیک برادر، جان کودک ۲.۵ ساله را گرفت. یک منبع آگاه در نیروی 
انتظامی به خبرنگار ما گفت: ساعت 1۰ صبح روز گذشته در یکی از 
روستاهای توابع خوسف پسر بچه ۶.۵ ساله ای هنگام بازی با تفنگ 
شکاری مسلح که بدون هیچ گونه تامینی در منزل نگهداری می شد، 
برادر ۲.۵ ساله خود را مورد اصابت گلوله قرار داد. بنا براین گزارش 

جسد کودک به پزشکی قانونی منتقل شد.

محکومیت ۴۴ میلیون تومانی متخلفان کالا 

متخلفان حوزه کالا و خدمات در آبان 44 میلیون تومان جریمه شدند. 
مدیر کل تعزیرات حکومتی گفت: در آبان 1۶3 پرونده به تعزیرات 

حکومتی وارد و 1۲۵ مورد مختومه شد. 

»اشرفی« افزود: در اجرای احکام نیز 1۰1 پرونده در بخش کالا و 
خدمات وارد شده است که به 88 پرونده رسیدگی شد.

۲ کیلو گرم هروئین پودری در جاساز پژو

 فرمانده انتظامی استان از کشف دو کیلوگرم هروئین پودری در 
بازرسی از یک دستگاه پژو در فردوس خبر داد. 

به گفته سردار »شجاع« مأموران ایست و بازرسی گلشن در بازرسی از 
این خودرو دو کیلو و 18۰ گرم هروئین پودری که به طرز ماهرانه ای 

جاسازی شده بود، کشف و دو متهم را دستگیر کردند.

عابر پیاده قربانی برخورد با مینی بوس 

عابر پیاده بر اثر برخورد با مینی بوس در خوسف، جان خود را از دست 
داد.

رئیس پلیس راه استان گفت: عصر روز گذشته بر اثر برخورد یک 
دستگاه مینی بوس با عابر پیاده در کیلومتر 1۲ محور بیرجند – 
خوسف، عابر پیاده 77 ساله در دم جان باخت. سرهنگ رضایی، علت 

حادثه را تخطی از سرعت مطمئنه مینی بوس اعلام کرد.

رویداد

بزرگ ترین دوره جهادگران 
کارآفرین کشور در بیرجند

جهادگران  آموزشی  دوره  سومین  و  ترین  بزرگ 
کارآفرین کشور در خراسان جنوبی برگزار شد. 

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی 
)ره( کشور در حاشیه این دوره آموزشی گفت: با توجه 
به این که یک سوم کل بیکاران کشور زیرپوشش این 
نهاد حمایتی هستند و از طرفی فقط پنج درصد منابع 
اشتغال کشور به کمیته امداد اختصاص می یابد؛ برای 
رفع محدودیت منابع انسانی توافق نامه ای با بسیج 
سازندگی و بسیج دانشجویی منعقد شده است که بر 
اساس آن نیروهای جهادی پس از آموزش برای کمک 
به اشتغال زایی مناطق محروم روستایی فعالیت کنند.

»عبدالملکی« ابراز امیدواری کرد: تا پایان امسال 
هزار نفر از جهادگران جذب برنامه اشتغال زایی 

کمیته امداد شوند. 
به گفته وی، در صورت تحقق این امر توان نیروی 
انسانی اشتغال برای محرومان در کشور ۵۰ درصد 
افزایش می یابد. وی گفت: این دوره ها در مرحله بعد 
به صورت منطقه ای با حضور چهار استان برگزار می 
شود و جهادگرانی که در ارزیابی ها موفق به کسب 
نمره قبولی شوند با کمیته امداد به صورت جهادی 
همکاری می کنند.  رئیس سازمان بسیج سازندگی 
استان هم با بیان  این که این دوره با شرکت ۲۰۰ 
جهادگر به مدت سه روز در اردوگاه بهلگرد بیرجند 
استادان  نظر  زیر  جهادگران  افزود:  شد،  برگزار 
کشوری اصول کارآفرینی و بازاریابی را فرا گرفتند.  
مهندس»مهدی هنری« گفت: تلاش می کنیم گروه 
های جهادی را تخصصی کنیم تا از ظرفیت های آن 

ها در زمینه های مختلف استفاده شود.

 محبت، پایه و اساس زندگی 
در اسلام

پایه و اساس زندگی در اسلام محبت است و این در 
محیط خانواده بسیار مهم است. رئیس اداره عقیدتی 
سیاسی قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا )ص( 
آجا در مراسم اختتامیه دوره بصیرت خانواده های 
کارکنان منطقه پدافند هوایی شرق گفت: آن چه 
خانواده ها امروز باید به آن توجه کنند این است که 
چارچوب زندگی خود را با موازین اسلامی و ایرانی 
منطبق کنند و از الگو گرفتن از سبک غربی بپرهیزند. 
حجت الاسلام »روشندل« افزود: خداوند محبت زن و 
شوهر و همچنین محبت والدین نسبت به فرزندان را 
در دل همدیگر قرار داده است و همین محبت سبب 

استحکام بنیان خانواده در اسلام است.
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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

حرف مردم
      خراسان جنوبی ۶۷ سال پیش 

           در روزنامه

کمک به تعلیمات اجباری

 1۵  ،۵17 شماره  در  خراسان  روزنامه 
صفحه  در  مطلبی  طی   133۰ فروردین 
3 آورده است: بر اثر اقدامات آقای نجفی 
فرماندار فردوس علاوه بر نود هزار ریالی که 
قبلا به منظور کمک به اجرای قانون تعلیمات 
اجباری در فردوس تعهد پرداخت شده بود 
اخیرا نیز آقای فرماندار بطبس عزیمت و 
برای تامین اعتبار لباس و لوازم تحصیلی 
اطفال بی بضاعت طبس با ادارات فرهنگ 
و اوقاف و شهرداری محل مذاکره و در نتیجه 
ادارات مزبور مبلغ شصت هزار ریال به شرح 
زیر: 1- اداره اوقاف در سال سی و شش هزار 
ریال ۲- اداره فرهنگ در سال 14 هزار 
ریال 3- شهرداری در سال جاری 1۰ هزار 
ریال در سال های بعد بیست هزار ریال تعهد 

پرداخت نموده اند.

 جشنواره شعر سپید رضوی؛ برترین هایش را شناخت

مشمولی - پیش بینی می شود امسال حدود 1۲ میلیون شاخه 
گل نرگس در خوسف برداشت شود که بیش از 4۰ میلیارد ریال 

ارزش دارد.
مدیر جهاد کشاورزی خوسف گفت: بیش از ۲4 هکتار از زمین 

های کشاورزی این شهرستان زیر کشت گل نرگس قرار دارد. 
»رضوی « افزود: زمان کاشت پیاز گل نرگس شهریور است و 
گلدهی آن از آبان به صورت تک شاخه شروع می شود و در آذر ماه 
به اوج می رسد و در صورتی که دچار سرمازدگی نشود تا اواخر 
اسفند ادامه دارد و با توجه به این که گل های نرگس خوسف 
خوشبوترین گل نرگس کشور است، علاوه بر مصرف داخلی 
استان به خراسان رضوی، تهران، سیستان و بلوچستان، کرمان 

و دیگر نقاط کشور نیز صادر می شود. 
وی اضافه کرد: بعد از برگزاری جشنواره گل نرگس در سال 
گذشته، حدود شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال تسهیلات به 

نرگس کاران پرداخت شده است.

یکی از تولید کنندگان گل نرگس شهرستان درباره سابقه گل 
نرگس نیز گفت: در خوسف کوهی به نام نرگس وجود دارد که 
گل نرگس به صورت وحشی در آن رشد می کند و بزرگ ترها 
معتقدند که اولین بار پیاز این گل از نرگس کوه به باغ های خوسف 
منتقل و بومی و از آن پس در دیگر نقاط و روستاها کاشته شد و از 
محصولاتی است که مردم خوسف به دلیل مباحث اقتصادی، 
فرهنگی و ... نگاه ویژه ای به آن دارند و حتی بعضی از تولید 
کنندگان قدیمی اعتقادی به فروش آن ندارند و می گویند باید 

به دیگران هدیه داد.
روستاهای  در  محصول  این  مزارع  ترین  مهم  است،  گفتنی 
دستگرد )بزرگ ترین نرگس زار شهرستان(، آریش، کلاته ملک، 
مهدیه، تقاب و معصوم آباد وجود دارد و در خوسف نیز از زمان 
قدیم در حاشیه باغ ها و زیر درختان به صورت سنتی کاشته و 
برداشت می شده و هنوز ادامه دارد که پیشنهاد می شود با توجه 
به موقعیت استراتژیک این شهر، ایجاد بازارچه گل در حاشیه 

جاده ترانزیت و بسته بندی مناسب با برند خوسف به عنوان 
سوغات زمستانی و ایجاد کارخانه فراوری، کمک خوبی به 
کشاورزان و تولیدکنندگان منطقه می کند.  شهرستان خوسف 
قطب تولید گل نرگس، رتبه اول خراسان جنوبی و در کشور نیز 
رتبه پنجم را دارد و به همین دلیل به دیار گل های نرگس معروف 
است، نرگس زار خوسف اردیبهشت سال 1394با شماره ۲49 

در فهرست آثار طبیعی ملی ثبت شده است.

روی خط حادثه

از میان خبرها

 ۳۰ برنامه محوری 
برای هفته معلولان

زهرا خسروی-3۰ برنامه محوری به مناسبت هفته 
معلولان اجرا می شود. 

مدیر کل بهزیستی دیدار با نماینده ولی فقیه، اجرای 
مسابقه های علمی، فرهنگی و ورزشی با رویکرد 
شناسایی و استعدادیابی توان خواهان، فراهم کردن 
امکان دیدار معلولان منتخب با استاندار و ... را از 
عمده برنامه های این هفته برشمرد و به »خراسان 
جنوبی« گفت: در زمینه اجرای برنامه CBR )توان 
بخشی مبتنی بر جامعه( هفت هزار و ۲43 معلول 
در استان شناسایی شده اند اما با وجود جامعه 
هدف وسیع، از ابتدای امسال فقط برای فروردین 
و اردیبهشت اعتبار دریافت شده است. »عرب نژاد« 
با اشاره به این که اعتبارات کم در خدمت دهی 
مشکل ایجاد می کند، افزود: امسال هزار و ۲۰۰ 

نفر از خدمات حوزه توان بخشی بهره مند شده اند.

جشن بزرگ روز فردوس

باکمال - مراسم گرامی داشت روز فردوس شب گذشته با حضور جمعی 
از مسئولان کشوری، استانی و شهرستانی، نماینده مردم و اهالی این 
شهرستان در سالن لاله های سرخ فردوس برگزار شد.  به گزارش 
خبرنگار ما، در این مراسم برنامه هایی چون سخنرانی مسئولان،   
موسیقی و نمایش و ... اجرا شد.  »اکبری « رئیس شورای اسلامی فردوس 
در این برنامه گفت: برای هفته پیش رو برنامه های متنوعی تدارک دیده 
شده است که افتتاح پارک محله، سالن ورزشی، شب شعر ویژه فردوس و 

مسابقه های ورزشی از آن جمله است. 
دکتر »روشندل« معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه فرهنگیان 

کشور هم برای توسعه دانشگاه فرهنگیان شهرستان قول داد. مشروح این 
مراسم دوشنبه چاپ خواهد شد.

افزایش دمای هوا

دمای هوا امروز افزایش نسبی خواهد داشت. کارشناس هواشناسی 
استان گفت: با توجه به بررسی الگوی نقشه های پیشیابی هواشناسی، 
برای ساعت های آینده در استان، افزایش متناوب ابر و گاهی وزش باد 
پیش بینی شده است. »لطفی« با بیان این که جمعه شب گذشته در سه 
شهر استان یخبندان رخ داد، افزود: قاین و بیرجند با دمای منهای یک 

و سربیشه با دمای منهای 4 درجه سانتی گراد دماهای زیر صفر را در 
استان ثبت کردند.

»خدمتی« بر سکوی دوم لیگ تیراندازی

»نجمه خدمتی« بر سکوی دوم لیگ برتر تیراندازی بانوان کشور قرار 
گرفت. به گزارش صدا و سیما، تیرانداز ملی پوش بیرجندی، در ترکیب 
تیم مقاومت در هفته پایانی نیم فصل لیگ برتر تیراندازی بانوان کشور 
پس از آرمینا صادقیان، بر سکوی دوم رشته تفنگ ایستاد. این مسابقه ها 
با شرکت هفت تیم در سالن تیراندازی ورزشگاه آزادی تهران برگزار شد.

آغاز برداشت گل نرگس در خوسف 


